粤医会〔2023〕48 号

关于举办 2023 年广东省医学会常用病理技术（特殊染色技
术）规范与操作学习班的通知

各有关单位：

为保证特殊染色结果的质量，促进特殊染色技术的规范化和标

准化，提高病理诊断的准确性。我会定于 2023 年 4 月 21-22 日在佛

山市举办 2023 年广东省医学会常用病理技术（特殊染色技术）规范

与操作学习班（国家级继续教育项目，项目编号：20230104081），。

学习班包括理论培训及实验操作两部分，将采用会前预约报名，线下

参会形式进行，学员经测评合格可获医学会颁发培训证书。

此次会议由广东省医学会主办，广东省医学会病理学分会技术学

组承办，佛山市临床病理医疗质量控制中心和佛山市第一人民医院病

理科协办，欢迎我省病理技术人员参加。现将有关会议事项通知如下：

一、学习班内容：

1.理论学习：1）如何做好 PQCC 特染质控片； 2）真菌（六胺

银）染色技术； 3）网状纤维染色技术； 4）Masson 三色染色技术。

2.实验操作：1）真菌六胺银染色；2）网状纤维染色; 3）Masson 三

色染色技术。3.讨论和答疑。

二、学习班时间：2023 年 4 月 21—22 日学术交流，4 月 23

日撤离。

三、学习班地点：1. 理论学习：佛山市第一人民医院门诊楼四

楼五号会议室。2. 实验操作：佛山市第一人民医院门诊楼四楼病理

科实验室。

四、报到时间及地点：1.2023 年 4月 21 日 15:30-19:30 在佛山

市第一人民医院门诊四楼病理科（地址：佛山市禅城区岭南大道北

81号）。2. 2023 年 4月 22 日 7:30-8:30 在佛山市第一人民医院门诊

楼四楼五号会议室。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费

等） 800 元/人。

六、住宿：圆梦酒店（地址：绿景二路 11 号保利天玺 2 幢 31

楼）双标房 99 元/人/天，单人房 128 元/天，需携带有效证件，住

宿和交通费自理，回各自单位报销。

七、学分授予：学员均可获得国家级Ⅰ类继续医学教育学分 3

分，请携带医疗教育一卡通现场刷卡授分，会后不予补录。

八、联系人：1.技术学组董愉老师，电话：18011874233；2.佛

山市第一人民医院刘情老师，电话：18038865979；3.广东省医学会

学术管理与组织管理部陈晓明老师，电话：18620293166。

九、交通：1.自驾：佛山市一停车场会议收费，12小时内收费

5元，超过 12小时收费 10 元。2.地铁：广佛线季华园地铁站 B出口，

季华园公交站，乘坐 158 或 133 路往岭南大道公交枢纽站方向，到达

市一医院 A站。

十、报名信息：学习班招收 40人（佛山市地区学员优先报名），

截至报名日期 2023 年 4月 7 日，按报名先后录取。收到回复录取为

准，名额有限，请尽早报名。有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学

会网站：www.gdma.cc。

报名二维码

广东省医学会

2023 年 2月 24 日

主题词：学术交流 病理技术 学习班 通知

1 签发：李国营 核稿：陈大富 拟稿：陈晓明

1 发送：各有关单位 共印：50份

http://www.gdma.cc